Департамент образования Нефтеюганского района
Нефтеюганское районное муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Сентябрьская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ
30.08.2024г.							                                  № 343 - о
                                                п. Сентябрьский.

О назначении ответственных лиц за обеспечение пожарной безопасности в лагере с дневным пребыванием детей в период осенних каникул.

В целях обеспечения пожарной безопасности в пришкольном лагере с дневным пребыванием детей в период c 26.10.2024-02.11.2024г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за пожарную безопасность ответственного за организацию лагеря Ликунову О.В.
1. Вывесить памятку «Порядок действий при пожаре» в рекреации начального звена, в месте постоянного пребывания детей ответственному за организацию лагеря Ликуновой О.В.
1. Возложить ответственность за соблюдение пожарной безопасности во время проведения массовых мероприятий, конкурсов, игр, экскурсий на воспитателей отрядов Капустеринскую О.В.,Ватолину И.В.,Жарновскую Т.Б.,Кичигину Т.Ф., Загревскую О.А., инструктора по физкультуре Ларкина А.А.,педагога-психолога Меркурьеву П.А.,медицинского работника Авхадиеву Ф.Р, специалиста по охране труда Меркурьеву П.А.
1. Назначить инструктора по физкультуре Ларкина А.А.,ответственным за соблюдение техники безопасности и пожарной безопасности при проведении спортивно – оздоровительных мероприятий.
1. Обеспечить первичными средствами пожаротушения места пребывания детей, специалисту по охране труда Меркурьевой П.А.
1. Внести в план работы пришкольного лагеря беседы по предупреждению пожаров от детской шалости, ответственному за организацию пришкольного лагеря Ликуновой О.В.
1. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Директор                                      Т.А. Сидорова